%’/&M o L@%/ﬁﬂ

%ﬁé Zz//ﬂz/ﬂ%ﬂé/%ﬂﬁzﬁﬂ

29/ 03/ 2024

FASC. n. 11349/2023

OGGETTO: Decisione di contrarre ai sensi dell’art. 17, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36
(nel seguito Codice dei contratti) Polizia di Frontiera Palermo Punta-Raisi Fornitura o rlparazmne
din. 1 timbri Schengen in entrata codice G007

CIG:

VISTA la nota prot. n. 0007772 del 09/10/2023 dell’Ufficio Polizia di Frontiera
Palermo- Punta Raisi con la quale e stata rappresentata 1’esigenza di riparazione
o sostituzione di 1 timbri Schengen in entrata codice G007 e cpn la quale &
stato trasmesso il preventivo presentato dall’Istituto Poligrafico e Zecca dello
Stato, dell’importo di € 375,70 Iva esclusa, attestandone la congruita;

DATO ATTO  che il pertinente capitolo di spesa presenta la necessaria copertura finanziaria in
ragione degli accreditamenti disposti dal competente Ministero dell’Interno;

VISTO Particolo 17, comma 2, del Codice dei contratti secondo cui, in caso di
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua 1’oggetto, 1’importo e il
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita economico-finanziaria e
tecnico-professionale; '

VERIFICATO che non ¢ sottoscrivibile una convenzione per la tipologia del servizio/fornitura
di interesse stipulata da Consip o da soggetti aggregatori regionali ai sensi
dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e che 1’oggetto del presente
affidamento non ricade tra le categorie merceologiche per le quali gli enti locali
sono obbligati ad utilizzare le convenzioni CONSIP, o degli altri soggetti
aggregatori (art. 1, comma 7, del d.l. 95/2012, art. 9 ‘comma 3, deldl 66/2014
come individuate dai d.P.C.M. del 2016 e del 2018; -

PRESO ATTO che per la peculiarita del servizio, l_unlco operatore abilitato per il regolare
espletamento delle previste attivitd di frontiera alla fornitura/sostituzione dei
timbri Schengen utilizzati per i visti di ingresso ed uscita dai paesi europei &
I’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato;

RILEVATO ai sensi dell’articolo 53 del Codice dei contratti, che non sussistono particolari
ragioni per richiedere la cauzione provvisoria; -

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’affidamento dell’intervento in questione;

I nterno N. 0051036 del

- Prot.

- Contratti

Comuni

Prefettura Pal erno - Servi zi

DISPONE




%/&M/L@//%ﬂ

%/ﬂ a/éé//?é/%///gﬂﬁéﬁﬂ

1. di autorizzare I’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice dei
contratti all’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, via Salaria n. 691 Roma, P.1. 00399810589,
della fornitura di n. 1 timbri Schengen in entrata codice G007, alle condizioni di cui al
preventivo in atti, per I’importo di euro 375,70 oltre Iva al 22%;

2. di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del Codice dei contratti, Responsabile unico del Progetto
(RUP) Dott.ssa Giovanna Casalicchio, per il quale non sussistono cause di incompatibilita e/o
conflitti di interesse;

3. di demandare al RUP tutti gli adempimenti conseguenti derivanti dalla presente decisione di
contrarre, ivi inclusa la sottoscrizione di eventuali atti;

4. di dare mandato al Servizio Attivita Contrattuale di procedere all’affidamento del
servizio/fornitura;

5. di disporre la pubblicazione della presente decisione di contrarre nella pertinente sezione di
amministrazione trasparente;

6. di disporre la tempestiva trasmissione del presente atto ai sensi dell’art. 28 del Codice dei
contratti alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici attraverso le piattaforme digitali di cui
all’articolo 25 del Codice dei contratti.

P.IL P TTO
IL VICE PREF VICARIO
(C h] si

Sil/CAS




